décimo octavo, párrafo octavo, señala el monto total del
Presupuesto de Egresos del Tribunal de Justicia Administrativa
del Estado de Morelos, para el ejercicio fiscal comprendido del
primero de enero a1 treinta y uno de diciembre del año dos mil
veinticinco, que asciende a la cantidad de $75, 159,252.37
(SETENTA Y CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 37 lr00 M.N.), y
corresponde al total de las asignaciones aprobadas en el
Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Morelos, para
el ejercicio fiscal comprendido del primero de enero al treinta y uno
de diciembre del año dos mil veinticinco, mismo que se presentó

[...]

SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO.

ARTICULO PRIMERO.- El monto total de las ministraciones
solicitadas por el Tribunal de Justicia Administrativa del Estado
de Morelos, que corresponden del primero al treinta de septiembre
del año dos mil veinticinco, ascienden a la cantidad de

$5,663,165.67 (CINCO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y
TRES MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS 67 lI00 M.N.).

ARTÍCULO SEGUNDO.- Se aprueban los ingresos obtenidos del
Fondo Auxiliar del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado
de Morelos, que corresponden del primero al treinta de septiembre
del ano dos mil veinticinco, mismos que ascienden a la cantidad
de $02r,702.36 (SEISCIENTOS VEINTIÚN MIL SETECIENTOS
DOS PESOS 361r00 M.N.).

Dentro de los cuales se integran:

Ingresoe de
capaci'tación

'ffi:". fi,ativa

programas de
dei Centro de
en materia

de este Tribunal

Multas

Copias
expedientes

certificadas de

CONCEPTO

$30,000.00

$ 13,435.00

$9,5+ t.oo

IMPORTE

4

T]A ACUERDO PTJA|37l2O25

Asimismo, se aprueban las erogaciones efectuadas del Fondo
Auxiliar, que ascienden a la cifra de $ 196,028.63 (CIENTO
NOVENTA Y SEIS MIL VEINTIOCHO PESOS 631L00 M.N.); las
cuales consistieron en: estímulo económico correspondiente a1

mes de septiembre del dos mil veinticinco, aprobado en la primera
y novena sesión ordinarias de fechas; quince de enero y díez de
septiembre las dos del año dos mil veinticinco respectivamente,

[...]

de $5,000.00 (cINCo MIL PESOS 00/100 M.N.), a la Licenciada
Areli Vega Miranda el monto de $5,000.00 (CINCO MIL PESOS
00/100 M.N.), a la Licenciada Yaneth Basilio Gonzalez, la cifra de
$t0,000.00 (D|EZ MIL PESos 00/100 M.N.), a la Licenciada
Arminda Castañeda Vergara,la cantidad de $2,500.00 (DOS MIL
QUINIENTOS PESOS 00/ 100 M.N.) y aI Licenciado José Eduardo
Victoriano Clement por el monto de $ 1,000.00 (MIL PES S

00/ 100 M.N.); respecto a la adquisición de un multifuncional p
el Departamento de Administración de este Tribunal se erogo a

mantenimiento en las instalaciones de este Tribunal y las
ubicadas en ca1le Pericón número 305, colonia Miraval, ambas en
la ciudad de Cuernavaca, Morelos, se erogó $3,900.00 (TRES MIL
NOVECIENTOS PESOS 00/ 100 M.IV.); con fundamento en el
artículo 48 fracción III de la Ley Orgánica del Tribunal de Justicia
Administrativa del Estado de Morelos, por concepto de
capacitación para servidores públicos de este Tribunal, se erogó la
CifrA dC $+,995.20 (CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y

[...]

novecientos veinte pesos

731 roo M.N.)

$tz2,6z t.z t
(Ciento veintidós mil

seiscientos setenta y un pesos
711 100 M.N.)

$s,6s5.26
(Tres mil seiscientos treinta y

cinco pesos 761100 M.N.)

$+9,8Bo.oo
(Cuarenta y nueve mil

ochocientos ochenta pesos
oo I r00 M.N.)

$87, 155.39
(Ochenta y siete mil ciento

cincuenta y cinco pesos
3el 100M.N.)

$81s.00
(Ochocientos quince pesos

00/ 100 M.N.)

\

radicado en la Segunda Sala de
instrucción del Tribunal de Justicia
Administrativa del Estado de
Morelos, Cheque 44I, aI cual se le
inserto sello con la leyenda: "para
abono en cuenta del beneficiario".